проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯЖИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВЯЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

.01. 2013                                                                                                    №
х.Вяжа
О закреплении территории поселения
за организациями и учреждениями, и

о проведении экологических месячников

и субботников по наведению   санитарного

порядка на территории поселения.

 В соответствии со ст 47 Устава муниципального образования «Кашарское сельское поселение», Решение Собрание депутатов Вяжинского сельского поселения № 164 от 29.03.2012г. «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания Вяжинского сельского поселения» в целях улучшения санитарно – эстетического содержания х. Вяжа  и населенных пунктов Вяжинского сельского поселения.

                                               ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обязать юридических лиц, независимо от их  подчиненности  и формы собственности, а также физических лиц владельцев, пользователей и арендаторов земельных участков систематически проводить санитарную очистку, уборку и содержание в образцовом порядке:

- территории предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности;

-  элементы внешнего благоустройства, включая улицы, площади, проезды, дворы, подъезды, площадки для сбора твердых бытовых отходов и других территорий населенных пунктов;

- жилых, административных, социальных,  сельскохозяйственных и торговых зданий,   скверов, парков;

- оград, заборов, ограждений, вывесок, витрин, знаков регулирования дорожного движения, средств сигнализации;

- уличного освещения, опорных столбов, скамеек, урн, аншлагов и домовых номерных знаков, трансформаторных  пунктов;

- лесополос, полевых дорог, мест содержания техники иных мест производственного, культурного, социального назначения;

           - водоотводных сооружений, прочих инженерно- технических и санитарных
              сооружений и коммуникаций;
   Вывоз твердых бытовых отходов, снега производить только на центральную свалку х.Вяжа, другие санкционированные свалки по населенным пунктам, все работы производить силами жителей поселения или физическими лицами на договорных условиях с коммунальной службой .

2. К проведению работ по наведению порядка и благоустройству приступить по мере  наступления теплого периода времени по мере освобождения почвы  от снега и ее подсыхания.

3. Объявить на территории Администрации Вяжинского сельского поселения экологические месячники с 15 марта по 15 апреля, с 15 августа по 15 сентября, а 23 марта, 13 апреля; 27 апреля,  5,6, мая; 7,14 сентября экологические субботники по наведению санитарного порядка.

4. На основании п.2.4 статьи 2 «Правил» руководителям организаций, учреждений обеспечить уборку территории от мусора, растительных остатков прошлых лет, вырубку порослей, побелку стволов деревьев на высоту не менее 90 см.
4.1. Вяжинская  школа – в пределах границ их участка, до проезжей части , включая обочину;
4.2. Контора  ООО «Родина» -  в пределах границ их участка , до проезжей части, включая обочину.
4.3. Администрация Вяжинского сельского поселения , отделение ЦСО – парк х.Вяжа, стадион, территория здания Администрации и прилегающая  к ней территория;
       4.4. ФАП х.Вяжа -  в пределах границ  их участка , до проезжей части, включая обочину.
4.5. Магазин «Аксинья» х.Вяжа  -  в пределах границ их участка , до проезжей части, включая обочину.
4.6.Дом культуры х.Вяжа –  в пределах границ их участка, т.е территория над ДК, до проезжей части, включая обочину , памятник погибшим участникам ВОВ;
4.7. Магазин «Западня»х.Вяжа  – в пределах границ их участка, до проезжей части, включая обочину;
4.8. Магазин № 47 х.Вяжа – в пределах границ их участка, до проезжей части, включая обочину;
4.9.Отделение Федеральной почтовой связи, Узел электросвязи,

        в пределах границ их участка, до проезжей части, включая обочину;
4.10.Бригада № 1( гараж бр.№1, весовая бр № 1, МТМ, )  - в пределах границ их участка, до проезжей части, включая обочину;
4.11.Магазин № 124 х.Вяжа - - в пределах границ их участка, до проезжей части, включая обочину;
4.12. Сельский клуб х.Ольховый -- в пределах границ их участка, до проезжей части, включая обочину;
 4.13. магазин № 50 х.Ольховый  – - в пределах границ их участка, до проезжей части, включая обочину;
4.14. ФАП х.Ольховый –- в пределах границ их участка, до проезжей части, включая обочину;
5. Территория населенных пунктов.

 5.1 Владельцы индивидуальных жилых домов - в длину в пределах границ

      их участков, в ширину до середины улицы, площади переулка, а при

      односторонней застройки до противоположной стороны улицы

      включая обочину.

      6.   Руководителям организаций, предприятий, учреждений по мере

      необходимости на своих закрепленных  территориях произвести

       высадку деревьев для  восстановления погибших и попавших  под

      санвырубку насаждений, произвести разбивку клумб и посадку цветов.

7.   Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Вяжинского
сельского поселения                                                           П.Н. Колузонов